
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO – REFERENTE A 4ª LISTA DE APTOS

CREDENCIAMENTO 003/2021

A  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Alagoinhas  torna  público  o  resultado  da  adjudicação  e  homologação  do
CREDENCIAMENTO  Nº  003/2021. Processo  Administrativo  nº.  8684/2021.  Objeto: CHAMAMENTO  PÚBLICO  PARA
CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA E/OU JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA
ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE ATENDIMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BA. 

ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

• MÉDICO (A) DE SAÚDE DA FAMÍLIA, 40 HORAS SEMANAIS PARA PSF/ APS

Em favor de: RENATA CARVALHO JONES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, Valor Global: R$ 192.000,00 (cento e noventa e
dois mil reais).

• MÉDICO (A) DE SAÚDE DA FAMÍLIA, 20 HORAS SEMANAIS PARA PSF/ APS

Em favor de: GUIMARAES BARBOSA SERVICOS MEDICOS LTDA, Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
 

POLICLÍNICA DE ALAGOINHAS

• NEUROLOGISTA COM CARGA HORÁRIA DE 12H SEMANAIS 

Em favor de: YANNA DO VALE ALVES LTDA, Valor Global: R$ 130.320,00 (cento e trinta mil, trezentos e vinte reais).

• ULTRASSONOGRAFISTA COM CARGA HORÁRIA DE 12H SEMANAIS

Em favor de: TIAGO SANTOS DOS SANTOS, Valor Global: R$ 130.320,00 (cento e trinta mil, trezentos e vinte reais).

• CIRURGIÃO GERAL, 12 HORAS

Em favor de: PAGLIARES TOMINAGA SERVIÇOS MEDICOS LTDA,  Valor  Global: R$ 97.740,00  (noventa e  sete  mil,
setecentos e quarenta reais).

• GASTROPEDIATRA COM CARGA HORÁRIA DE 04 HORAS SEMANAIS

Em favor  de:  SÃO PAULO SERVIÇOS EM SAUDE LTDA,  Valor  Global: R$ 97.740,00 (noventa e sete mil,

setecentos e quarenta reais).

• OTORRINOLARINGOLOGISTA COM CARGA HORÁRIA DE 12H SEMANAIS

Em favor de: SARA LARISSA SOUZA FIGUEIREDO,  Valor  Anual:  R$  97.740,00  (noventa  e  sete  mil,  setecentos  e
quarenta reais).

PROFISSIONAIS PARA A URF

• ULTRASSONOGRAFISTA, COM CARGA HORÁRIA DE 06 HORAS SEMANAIS. EQUIPAMENTO EM REGIME DE 
COMODATO

Em favor de: TIAGO SANTOS DOS SANTOS, Valor Anual: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

Edição 3.149 | Ano 14
24 de fevereiro de 2022

Página 7

AVISO DE RETIFICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO4ª LISTA CRED 003/2021

Certificação Digital: CZNNAXWS-QXPFASZR-QOLOOMJE-BPFZGNK8
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/alagoinhas



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO – REFERENTE A 4ª LISTA DE APTOS
CREDENCIAMENTO 003/2021

PROFISSIONAIS PARA O AMBULATÓRIO DE ORTOPEDIA

• ORTOPEDISTA, COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS SEMANAIS COM SERVIÇO DE RETIRADA DE GESSO

Em favor de: HERA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, Valor Anual: R$ 130.320,00 (cento e trinta mil, trezentos e vinte reais).
Em favor de: ORTOBONNE SERVIÇOS MEDICOS LTDA, Valor Anual: R$ 130.320,00 (cento e trinta mil, trezentos e vinte
reais).
Em favor de: ASTRALMAIS SERVIÇOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, Valor Anual: R$ 130.320,00 (cento e trinta mil,
trezentos e vinte reais).
Em favor de: M MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA, Valor Anual: R$ 130.320,00 (cento e trinta mil, trezentos e vinte reais).

SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR- EMAD E EMAP

• MÉDICO (A) CLINICO (A), COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS, PARA COMPOR A EQUIPE EMAD

Em favor de: MONICA DE MATOS ATAIDE – ME, Valor Anual: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

PROFISSIONAIS PARA A VIGILÂNCIA EM SAÚDE

• MÉDICO (A) VETERINÁRIO (A), COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS - (VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA)

Em favor de: ANDRESSA LOPES NASCIMENTO, Valor Anual: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

PROFISSIONAIS PARA A MATERNIDADE

• MÉDICO (A) OBSTETRA, PLANTÃO DE 24 HORAS. – FERIADO

Em favor de: CONTER SERVIÇOS INTEGRADOS DE SAUDE LTDA, Valor Anual Estimado: R$ 804.000,00 (oitocentos e 
quatro mil reais).

• MÉDICO (A) ANESTESISTA, PLANTÃO 24 HORAS  

Em favor de: C.F.A. SERVIÇOS MEDCOS LTDA, Valor Anual Estimado: R$ 624.000,00 (seiscentos e vinte e quatro mil 
reais).

PROFISSIONAIS PARA O SAMU 192

• MÉDICO (A) SOCORRISTA, PLANTÃO DE 24 HORAS

Em favor de: ALMEIDA SOLUÇÕES MEDICAS LTDA,  Valor Anual Estimado:  R$ 445.500,00 (quatrocentos e quarenta e
cinco mil e quinhentos reais).
Em favor de: IRON MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA, Valor Anual Estimado: R$ 445.500,00 (quatrocentos e quarenta e
cinco mil e quinhentos reais).
Em favor de: ORTOBONNE SERVIÇOS MEDICOS LTDA, Valor Anual Estimado: R$ 445.500,00 (quatrocentos e quarenta e
cinco mil e quinhentos reais).

Edição 3.149 | Ano 14
24 de fevereiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: CZNNAXWS-QXPFASZR-QOLOOMJE-BPFZGNK8
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/alagoinhas



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO – REFERENTE A 4ª LISTA DE APTOS
CREDENCIAMENTO 003/2021

•MÉDICO (A) SOCORRISTA, PLANTÃO DE 12 HORAS

Em favor de: VITENA SERVIÇOS MEDICOS LTDA,  Valor Anual Estimado: R$ 148.800,00 (cento e quarenta e

oito mil e oitocentos reais).

Data de homologação: 07/02/2022. Alagoinhas, 24/02/2022. Laína Gabriele Ramos Passos Lôbo – Secretária Municipal de
Saúde.

Edição 3.149 | Ano 14
24 de fevereiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: CZNNAXWS-QXPFASZR-QOLOOMJE-BPFZGNK8
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/alagoinhas


